РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Администрация

Хазанского муниципального образования

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2013 г.         п. Центральный   Хазан          №  4
Об определении вида и мест отбывания
обязательных работ на территории Хазанского МО
       В целях организации исполнения уголовного наказания в виде обязательных работ, руководствуясь ст. 49 Уголовного кодекса  Российской Федерации, ч.3 ст.32.13 КоАП, ст.ст.23,46 Устава Хазанского муниципального образования, администрация Хазанского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить с 1 января 2013 года виды обязательных работ, на которых будут отбывать наказания осужденные  к обязательным работам, согласно Приложению № 1.
2. Определить местами отбывания наказания в виде обязательных работ организации и учреждения всех форм собственности осуществляющие свою деятельность на территории Хазанского муниципального образования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник района».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          И.о. главы Хазанского

           муниципального образования
Е.П.Марченко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Хазанского  муниципального образования

от 04.02.2013 г. № 4
Перечень обязательных работ, на которых будут отбывать наказание

осужденные к обязательным работам

- уборка прилегающих территорий организаций и учреждений;

- уборка несанкционированных свалок;

- побелка деревьев;

- уборка старых, сухих, поваленных деревьев;

- покраска фасадов зданий, ограждений на прилегающей территории;

- установка скамеек, урн;

- ограждение мест захоронения;

- уборка снега в частном секторе;
- распиловка дров и их складирование;

- очистка остановочного павильона;

- уборка льда возле водонапорных башен;[image: image1.png]